
Consiste en una planilla que detalle la relación de comprobantes que respalden la rendición de 
cuentas, que deberá contener al menos el número de orden, fecha de emisión, tipo y número de 
comprobante, datos del emisor del comprobante (nombre o razón social, Clave Única de 
Identificación Tributaria o Laboral y domicilio), concepto, referencia a la cláusula o artículo e inciso 
del acto originante al cual corresponde el concepto del gasto, e importe. Más allá de lo indicado 
anteriormente, el detalle se deberá adaptar al tipo de objeto para el que fueran otorgados los 
fondos. Cuando el acto originante prevea más de un objeto y los instrumentos de comprobación del 
gasto fuesen diferentes, se podrá confeccionar en planillas diferentes (por ejemplo: Aportes No 
Reintegrables directo a productores y obras de infraestructura). Deberá estar firmada en todas sus 
hojas de acuerdo a su carácter, a saber:

‐ Persona humana: firma y aclaración del beneficiario 

‐ Persona Jurídica: firma, aclaración o sello y cargo del responsable firmante de la NOTA DE 
REMISIÓN.

‐ Organismos gubernamentales: firma, aclaración o sello y cargo del funcionario que figura como 
firmante de la NOTA DE REMISIÓN y del Tesorero o funcionario público competente.

‐ Organismos no gubernamentales: firma, aclaración o sello y cargo del funcionario que figura como 
firmante de la NOTA DE REMISIÓN y del Tesorero o Contador

B. DETALLE DE INVERSIONES REALIZADAS 
Documentación obligatoria a incluir en la rendición de cuentas



Nro de

Orden Fecha Tipo Letra Número Razón Social CUIT Dirección Referencia Importe

.(5) .(6) .(7) .(8) .(9) .(10) .(11) .(12) .(14) .(15)

Total General (17)

Observaciones

.(16)

Comprobante Proveedor

Concepto

.(13)

(1) .........................., ............ de ............................... de 20........

Ref. Expte. N°:.........................................................................(2)

(3) ..........................N°: .............................../...........................(4)

(18) ......................................................
Firma Responsable

.

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Aclaración

(19) ......................................................
Firma Tesorero o Funcionario

.

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Aclaración



Referencias:

(1) Lugar y fecha de emisión de la Nota.

(2) Número de expediente que figura en el acto originante.

(3) Tipo de acto originante: Convenio - Resolución

(4) Número especial y año del acto originante.

(5) Número de orden consignado en cada comprobante al ordenar la presentación.

(6) Fecha de emisión del comprobante consignado en el mismo.

(7) Tipo de comprobante: Factura, Recibo, etc.

(8) Letra del comprobante de acuerdo a normativa AFIP.

(9) Número del comprobante.

(10) Razón Social del Proveedor o nombre del beneficiario final en caso de ANR's directos.

(11) CUIT o CUIL.

(12) Dirección consignada en el comprobante o del beneficiario de ANR.

(13) Concepto consignado en el comprobante.

(14) Referencia a la cláusula o artículo e inciso del acto originante al cual corresponde el concepto del gasto.

(15) Importe de la factura, recibo o documento equivalente. De presentarse una factura de tipo A  sólo será 
considerado su importe neto de IVA a los fines de la rendición de cuentas, y será dicho importe el que se deberá indicar 
como Importe Total en la planilla, salvo constancia fehaciente que el crédito fiscal que surge de la discriminación 
impositiva de dicha factura, no fue computado a favor del beneficiario.

(16) Aclaraciones que estime corresponder.

(17) Sumatoria de los importes consignados en todos los comprobantes.

(18) Firma y aclaración del responsable de acuerdo a lo indicado en el punto 6.B del Reglamento del Instructivo de 
Rendición de Cuentas.

(19) Firma y aclaración del Tesorero, funcionario público competente o Contador, de acuerdo a lo indicado en el punto 
6.B del Reglamento del Instructivo de Rendición de Cuentas.


